

Assembleia Municipal

EDITAL

José Carlos Alexandrino Mendes, Presidente da Assembleia Municipal de Oliveira do Hospital, convoca, no uso da competência que lhe é conferida pela alínea b), n.º 1, do artigo 30.º, do Anexo I, da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, a sessão ordinária da Assembleia Municipal a realizar no dia 24 de junho de 2022, pelas 14h30m, no Salão Nobre dos Paços do Município de Oliveira do Hospital, com a seguinte ORDEM DO DIA:

- I. Informação acerca da atividade e da situação financeira do Município.
- II. Apreciação e votação, nos termos e para os efeitos previstos na alínea g) do n.º 1 do art.º 25.º do anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, da proposta de alteração ao Regulamento para Atribuição de Apoios a Agregados Familiares Carenciados.
- III. Apreciação e votação, nos termos e para os efeitos previstos na alínea j) do n.º 1 do art.º 25.º do anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, da proposta de Apoio às Freguesias no Quadro da Promoção e Salvaguarda Articulada dos Interesses Próprios das Populações.
- IV. Apreciação e votação, nos termos e para os efeitos previstos no artigo 38.º da Lei n.º 50/2018, de 16 de agosto, e alíneas a), b), c), d), e) e f) do n.º 1 do artigo 2.º do Decreto-Lei n.º 57/2019, da proposta de Recursos a Transferir para as Freguesias, em 2023, que acompanham as novas competências transferidas.

Paços do Município de Oliveira do Hospital, 15 de junho de 2022

O Presidente da Assembleia Municipal

Jose Parts Alexander but

- José Carlos Alexandrino Mendes -